

Francisco Beltrão, 14/10/2021

**Razão social:** AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA – DISPROBEL

**CNPJ:** 82.291.311/0001-11

**Endereço:** Rua Santo Antônio, 151

**Telefone:** (46) 3524-2405

**Cidade:** Francisco Beltrão

**Banco do Brasil**

**Agência:** 0616-5

**INSC. EST.:** 32102692-30

**Bairro:** Cristo Rei

**Celular:** (46) 99934-8930

**UF:** Paraná

**C/C:** 31022-0

Para: **PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abaixador de Língua pacote com 100 unidades.	PC	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
3	Água Oxigenada 10 volumes 1litro.	LT	150	R\$ 7,60	R\$ 1.140,00
4	Agulha 40x12 caixa com 100 unidades	CX	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
7	Agulhas 0,55 X 20mm caixa com 100 unidades	CX	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
8	Agulhas 13 x 4,5 caixa com 100 unidades	CX	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
9	Agulhas 25 x 7 caixa com 100 unidades	CX	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
10	Agulhas 25 x 8 com 100 unidades	CX	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
12	Álcool 70 (álcool etílico hidratado 70º GL INPM) é um desinfetante de média ou baixa eficiência que contém álcool etílico e água(deionizada) , ou seja, uma solução aquosa de álcool, embalagem contendo 1lt	LT	1.500	R\$ 8,30	R\$ 12.450,00
13	Álcool 70% em gel antisséptico, bactericida, glicerinado, para assepsia das mãos, testado dermatologicamente, embalagem de 500ml, com válvula de dosagem, que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade.	UN	150	R\$ 9,10	R\$ 1.365,00
14	Álcool 70% em gel antisséptico, bactericida, glicerinado, para assepsia das mãos, testado dermatologicamente, embalagem de 5lts, que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade.	UN	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
16	Algodão em rolo com 500gr	UN	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
18	Almotolia plástica com bico reto reutilizável de cor	UN	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00
19	Almotolia plástica com bico reto reutilizável transparente	UN	100	R\$ 5,10	R\$ 510,00
20	Aparelho de monitoramento de glicose no sangue, memória com até 200 resultados com data e hora, resultados prontos em 05 segundos, tecnologia de fotômetro e refletância.	UN	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
21	Aparelho de nebulização – Inalador para uso adulto e infantil ajuda a aliviar as crises respiratórias, proporcionando maior fluxo de medicamento e de partículas que atingem diretamente os pulmões, garantindo que o medicamento está sendo corretamente absorvido no organismo. Com controle de intensidade de névoa. Tensão bivolt, com chave seletora. Acessórios: 01 máscara tamanho adulto, 01 máscara tamanho infantil, extensão e copo. Com um ano de garantia.	UN	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
23	Atadura de Crepe ou crepom 13F 10cm x 1,8m	UN	3.000	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00
24	Atadura de Crepe ou crepom 13F 15cm x 3m	UN	2.000	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
25	Atadura de Crepe ou Crepom 13F 8cm x 1,8m	UN	1.000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
26	Atadura gessada 15cm caixa com 20 unidades	CX	5	R\$ 66,00	R\$ 330,00
27	Atadura gessada 20cm caixa com 20 unidades	CX	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
28	Bolsa Coletora de Urina Sistema Fechado	UN	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
30	Bolsa para coleta de sangue 500ml	UN	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
33	Cânula de guedel podendo ser nos tamanhos T: 000 a 6. Kit com 9 cânulas de guedel orofaringe	kit	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
34	Cânula para traqueostomia curta nº 04 ( 10 mm X 5 cm) em metal cromado, produto não estéril, com três peças, uma cânula externa, uma cânula interna e um mandril guia	UN	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00

35	Cateter intravenoso podendo ser nos tamanhos nº 16, 18, 20, 22, 24	UN	7.000	R\$ 1,45	R\$ 10.150,00
36	Cateter Tipo Óculos	UN	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
37	Clâmp Umbilical	UN	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
38	Coletor de material perfurocortante capacidade 13 litros, confeccionado em papelão ondulado e papelão couro, utilizado para o desprezo de material infectante.	UN	600	R\$ 7,70	R\$ 4.620,00
41	Copo (Frasco) Umidificador 250ml	UN	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
43	Detergente enzimático 05 enzimas	LT	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
52	Equipo Macrogotas	UN	8.000	R\$ 1,40	R\$ 11.200,00
53	Equipo para Transfusão	UN	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
54	Equipo para nutrição enteral, material PVC cristal, comprimento: min. 120 cm, tipo câmara: Câmara flexível c/filtro ar, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regular de fluxo, tipo conector: luer c/tampa, esterilidade: estéril, descartável.	UN	250	R\$ 1,60	R\$ 400,00
55	Esfigmomanômetro adulto – circunferência 24-30, analógico, aneroide de braço, até 300 mmhg, braçadeira em tecido, fecho em velcro.	UN	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
56	Esparadrapo 4,5cm x 10m	ROL	600	R\$ 10,70	R\$ 6.420,00
57	Espéculo tamanho G	UN	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
58	Espéculo Tamanho M	UN	1.500	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
59	Espéculo Tamanho P	UN	200	R\$ 1,65	R\$ 330,00
60	Fio cirúrgico algodão 0 agulhado com agulha 3 3/8	CX	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
61	Fio cirúrgico categut cromado 0 agulha de 40mm ½	CX	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
62	Fio cirúrgico categut simples 0 agulha de 30mm 3/8	CX	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
63	Fio cirúrgico categute cromado numero 1 com agulha de 40mm	UN	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
64	Fio cirúrgico catgut 2.0 cromado agulha de 3	CX	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
65	Fio cirúrgico catgut 2.0 simples agulha de 3	CX	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
66	Fio cirúrgico catgut 3.0 cromado agulha de 3 1/2	CX	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
67	Fio cirúrgico catgut cromado 1 agulha de 4	CX	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
68	Fio cirúrgico nylon 2.0, 3.0 e 4.0 agulha de 30mm	CX	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
69	Fio cirúrgico nylon 5.0 agulha de 20mm	CX	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
71	Fita de Autoclave	ROL	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00
73	Frasco de nutrição enteral 300 ml	UN	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
78	Gel para Sonar frasco de 1kg	FRA	20	R\$ 7,80	R\$ 156,00
79	Indicador biológico esteriteste com leitura de 24 horas. Caixa com 50 unidades.	CX	200	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
82	Kit Nebulização Máscara + Prolongamento de Silicone + Conectores	KIT	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
83	Lâmina de Bisturi nº15, 23 e 24 caixa com 100 unid.	CX	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
85	Luva cirúrgica látex estéril 7.5	PAR	3.000	R\$ 2,70	R\$ 8.100,00
86	Luva cirúrgica látex estéril 8.5	PAR	1.000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
87	Luva de Procedimento látex com talco tamanho M caixa com 100 unidades	CX	510	R\$ 60,00	R\$ 30.600,00
88	Luvas de Procedimento de Latex tamanho G caixa com 100 unidades	CX	210	R\$ 60,00	R\$ 12.600,00
89	Luvas de Procedimento Tamanho P com 100 unidades	CX	1.200	R\$ 60,00	R\$ 72.000,00
92	Máscara cirúrgica tripla camada, retangular, sendo obrigatoriamente fabricada em SMS ou TNT, com as seguintes dimensões: largura 17cm e máxima 19cm, altura mínima 7cm e máxima 9cm, clip nasal mínimo 9cm e máximo 12cm, corpo com bordas soldadas por ultrassom, elásticos soldados por ultrassom ao corpo da máscara, caixa com 50 unidades.	CX	350	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00
94	Mascara de oxigênio com reservatório adulto	UN	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
95	Mascara de oxigênio com reservatório infantil	UN	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
98	Multivia com Clamp	UN	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
101	Oxímetro de dedo, modelo adulto. Oxímetro, tipo: dedo, faixa medição saturação 1:0 a 100%, faixa medição pulso 1: cerca	UN	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00



# DISPROBEL

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS BELTRÃO  
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA

	de 20 a 250 BPM, autonomia sistema 1: cerca 24 horas, alimentação: pilha, acessórios/sensor.				
103	Papel Grau Cirúrgico 12 cm x 100mt	ROL	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
104	Papel Grau Cirúrgico 15cm x 100mt	ROL	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
105	Papel Grau Cirúrgico 20cm x 100mt	ROL	20	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00
106	Papel Grau Cirúrgico 25cm x 100mt	ROL	20	R\$ 166,00	R\$ 3.320,00
107	Papel Grau Cirúrgico 350mmx50m	ROL	10	R\$ 234,00	R\$ 2.340,00
108	Papel Grau Cirúrgico 8cm x 100mt	ROL	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
110	Preservativo sem Lubrificante caixa com 144 unidades	CX	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
112	Ressuscitador manual ambu com reservatório reanimador manual adulto, composto por balão de silicone, máscara de silicone e válvulas, autolavável e resistente.	UN	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00
113	Ressuscitador manual ambu infantil com reservatório reanimador manual pediátrico, composto por balão de silicone, máscara de silicone e válvulas, autolavável e resistente.	UN	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00
114	Ressuscitador manual ambu neonatal com reservatório reanimador manual neonatal, composto por balão de silicone, máscara de silicone e válvulas, autolavável e resistente.	UN	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00
116	Scalp nº 21 e nº 23	UN	12.000	R\$ 0,32	R\$ 3.840,00
118	Seringa descartável 10ml	UN	15.000	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00
119	Seringa descartável 1ml com agulha	UN	3.000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
120	Seringa descartável 20ml	UN	10.000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
121	Seringa descartável 3ml	UN	1.000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
122	Seringa descartável 5ml	UN	20.000	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
125	Sonda Foley nº 14, nº 16 , N 18 E nº 20 com Duas Vias	UN	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
126	Sonda Foley nº 16, nº 18 e nº24 com três vias	UN	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
127	Sonda Foley nº 22 e nº 24	UN	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
129	Sonda Nasogástrica Curta Nº 10	UN	40	R\$ 0,75	R\$ 30,00
130	Sonda Nasogástrica Curta Nº 12	UN	40	R\$ 0,75	R\$ 30,00
131	Sonda Nasogástrica Curta Nº 14	UN	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00
132	Sonda Nasogástrica Longa Nº 06	UN	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
133	Sonda Nasogástrica Longa Nº 08	UN	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
134	Sonda Nasogástrica Longa Nº 12	UN	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
135	Sonda Nasogástrica Longa Nº 14	UN	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00
136	Sonda Nasogástrica Longa Nº 16	UN	80	R\$ 1,40	R\$ 112,00
137	Sonda Nasogástrica Longa Nº 18	UN	80	R\$ 1,60	R\$ 128,00
138	Sonda Nasogástrica Longa Nº 20	UN	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00
139	Sonda Nasogástrica Longa Nº 22	UN	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
140	Sonda Nasogástrica Longa Nº 24	UN	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
141	Sonda para Nutrição enteral 12FR 120CM	UN	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
142	Sonda Uretral de Alívio Nº 12	UN	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
143	Sonda Uretral de Demora Nº 16 e Nº 18	UN	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
144	Soro Fisiológico 0,9% 1000ml sistema fechado	FRA	1.500	R\$ 9,20	R\$ 13.800,00
145	Soro Fisiológico 0,9% 100ml sistema fechado	FRA	15.000	R\$ 3,90	R\$ 58.500,00
146	Soro Fisiológico 0,9% 250ml sistema fechado	FRA	5.000	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00
147	Soro Fisiológico 0,9% 500ml sistema fechado	FRA	5.000	R\$ 5,20	R\$ 26.000,00
148	Soro Glicofisiológico 1000ml sistema fechado	FRA	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
149	Soro Glicofisiológico 250ml sistema fechado	FRA	2.000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
150	Soro Glicofisiológico 500ml sistema fechado	FRA	1.000	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
151	Soro Glicosado 5% 1000ml sistema fechado	FRA	1.000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
152	Soro Glicosado 5% 100ml sistema fechado	FRA	3.000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
153	Soro Glicosado 5% 250ml sistema fechado	FRA	1.500	R\$ 5,90	R\$ 8.850,00
154	Soro Glicosado 5% 500ml sistema fechado	FRA	1.000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
159	Tela de polipropileno monofilamentada macroporosa 15x15	UN	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
160	Tela de polipropileno monofilamentada macroporosa 30x30	UN	5	R\$ 172,00	R\$ 860,00
161	Termômetro Clínico Digital	UN	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
162	Termometro de ambiente para registro das variações ocorridas em um ambiente, deve fornecer três valores simultaneamente em seu visor: a temperatura mínima, a	UN	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00



# DISPROBEL

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS BELTRÃO  
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA

	temperatura máxima e a temperatura atual, faixa de mediação de -10° a 50° C, com função °C/°F, com resolução de 1°C.				
163	Termômetro digital infravermelho portátil Especificações mínimas: Termômetro digital infravermelho portátil, tipo pistola, com pilhas inclusas, com mira laser, display LCD iluminado; faixa de leitura em °C ou °F com escala entre: -50+300°C; com bolsa para transporte inclusa; resolução do display: 0,1°C/F.	UN	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
164	Termometro digital para geladeira com cabo extensor medindo, aproximadamente, 1,8 metros de comprimento, com visor digital de fácil leitura, que mensura e memoriza as temperaturas(momento, mínima e máxima) internas e externas, a prova da água, com imã para fixação em superfícies metálicas, com função °C/°F, com resolução de 1°C.	UN	30	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
168	Touca descartável branca, confeccionada em TNT, tamanho único, unissex. Pacote com 100 unidades	PC	150	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
169	Tubo endotraqueal podendo ser nos tamanhos nº3,0; 3,5; 4,0; 5,0; 5,5; 6,0; 7,5 ; 8,5; 9,0 mm em silicone com kaff.	UN	200	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00
170	Tubo hospitalar em silicone 204 6X12mm, confeccionado em silicone de grau farmacêutico de alta qualidade, usado para as mais diversas áreas nos estabelecimentos na saúde.	UN	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
172	Sonda De Aspiração Curta N 10 E N 12	UN	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
173	Sonda Folley N 10 E N 12	UN	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
184	Coletor de urina tipo papagaio de plastico lavável	UN	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
185	Comadre plastica branca, 2 fezes e urina, lavável	UN	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
205	Luva cirúrgica látex estéril 6,5	PAR	2.000	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
206	Luvas de Procedimento Tamanho PP com 100 unidades	CX	1000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
209	Tala de papelão pra resgate no tamanho: 30 x 20 cm (PP);	UN	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
211	Tala de papelão pra resgate no tamanho: 50 x 20 cm (M);	UN	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
213	Tala de papelão pra resgate no tamanho:70 x 20 cm (GG);	UN	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00

Modalidade de orçamento: ( ) COMPRA DIRETA

( X ) LICITAÇÃO

Validade do orçamento: ( ) 15 DIAS

( X ) 30 DIAS

*Após o período de validade expirar, favor consulte-nos novamente. Todos os preços estão informados em Reais (R\$) e são exclusivos para este orçamento.*

Atenciosamente,

*Marina P. Baseggio*  
**Marina P. Baseggio**  
060.655.459-96

**82.291.311/0001-11**  
**AMARILDO BASEGGIO**  
**& CIA. LTDA.**  
Rua Santo Antônio, 151  
B. Cristo Rei - CEP 85602-000  
Francisco Beltrão - Paraná